

22 października 2014



Z prac Zarządu Województwa 22 października

Kongres Środowisk Kultury „Człowiek - Zjawisko - Przestrzeń” odbędzie się dzisiaj w Regionalnym Centrum Naukowo - Technologicznym w Podzamczu koło Chęcín. Wydarzenie będzie okazją do spotkania osób tworzących, upowszechniających i chroniących kulturę w regionie. W spotkaniu uczestniczyć będzie marszałek województwa Adam Jarubas.

Kongres Środowisk Kultury „Człowiek - Zjawisko - Przestrzeń” będzie okazją do refleksji, dyskusji oraz kreowania nowych idei i poszukiwania skutecznych rozwiązań w sektorze środowisk twórczych. Tematyka Kongresu poświęcona będzie zagadnieniom:

CZŁOWIEKA - jako kreatora otaczającej go rzeczywistości;

ZJAWISKA - wydarzenia odpowiadającego na potrzeby odbiorców, o wysokim poziomie merytorycznym, wpisane w sieć powiązań tematycznych i instytucjonalnych dla podniesienia poziomu skuteczności zarządzania;

PRZESTRZENI - jako procesu tworzenia sieci wzajemnych oddziaływań ludzi i zjawisk kultury. Kongres Środowisk Kultury organizowany jest przez Fundację ENKOLPION Instytut Kultury Regionalnej i Dziedzictwa Narodowego we współpracy z Samorządem Województwa Świętokrzyskiego. Partnerami Kongresu Środowisk Kultury są: Regionalne Centrum Naukowo - Technologiczne i Muzeum Wsi Kieleckiej.

W Teatrze im. Stefana Żeromskiego w Kielcach wicemarszałek **Grzegorz Świercz** wręczy statuetki laureatom Plebiscytu „Świętokrzyski Anioł Dobroci”. Podczas jubileuszowej X edycji Plebiscytu Statuetką „Świętokrzyskiego Anioła Dobroci” uhonorowani zostaną Ci, którzy nie ograniczają swej pracy do działań wynikających z „ustawowego katalogu”, ale dodatkowo swą opieką, miłością oraz cierpliwością wspierają i niosą pomoc tym, którzy znaleźli się na zakręcie swojego życia, stracili wiarę i motywację do zmian, dotknęła ich choroba i cierpienie.

Nagrody w plebiscycie „Świętokrzyski Anioł Dobroci” przyznawane są w dwóch kategoriach: indywidualnej i zespołowej.

Tegoroczna laureatka plebiscytu **w kategorii indywidualnej to Elżbieta Soberka**, kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Starachowicach, wieloletni pracownik pomocy społecznej. Działania podejmowane przez Panią Elżbietę Soberkę to m. in. :

- rozwój, remont i doposażenie placówki,
- oferowanie nowatorskich działań wspierająco-aktywizujących (treningi relaksacyjno-wizualizacyjne),
- wprowadzenie innowacyjnych form terapii (terapia dźwiękiem, gongu, aromaterapia, światłoterapia, psychoedukacja),
- utworzenie psycholinii (kontakt telefoniczny podopiecznych z pracownikami ŚDS),
- utworzenie grupy aktorskiej „Brzask”,
- organizowanie wyjazdów plenerowych, spotkań integracyjnych, okolicznościowych,
- organizowanie bezpłatnej pomocy prawnej podopiecznych ŚDS.

Dzięki jej zaangażowaniu wielu podopiecznych usamodzielniało się, zdało maturę, ukończyło studia, rozpoczęło pracę zarobkową. Uczestnicy Środowiskowego Domu Samopomocy w Starachowicach odnoszą sukcesy sportowe: mistrzostwa w tenisie stołowym, medale Gulgota 2014, puchar VII Spartakiada sportowa w Sandomierzu.

Wyróżnienie w kategorii zespołowej przypadło w tym roku **Fundacji Pomocna Dłoń w Ostrowcu Świętokrzyskim**. Organizacja powstała w 2009r. Jej celem jest wspieranie oraz pomoc osobom w trudnej sytuacji życiowej, bezrobotnych, niezaradnych życiowo, wykluczonych społecznie. Fundacja prowadzi Centrum Integracji Społecznej (w 2013 r. wsparło 242 osoby) oraz Klub Integracji Społecznej (wsparciem objęto 20 osób - pomoc psychologa, doradcy zawodowego, asystenta rodziny). Fundacja organizuje wsparcie dla osób i rodzin dotkniętych skutkami zdarzeń losowych, organizuje spotkania okolicznościowe, festyny , zawody sportowe, akcje charytatywne. Fundacja współpracuje ze Świętokrzyskim Bankiem Żywności.

Podczas uroczystej gali w Kieleckim Centrum Kultury nagrodzeni zostaną laureaci konkursu Nasze Dobre Świętokrzyskie oraz najlepsze piekarnie w regionie. Gośćmi uroczystości będą wicemarszałek **Grzegorz Świercz** oraz **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa.

